МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

jlO'/Jr Москва № *f0¿2 _______

О допуске перевозчиков к выполнению международных воздушных
перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
30 июля 2004 г. № 396, пунктами 3, 15-17, 37-38 Порядка допуска перевозчиков к
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 24 марта 2021 г. № 108, п р и к а з ы в а ю:

1. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных
нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Управлению регулирования перевозок и международного сотрудничества
Федерального агентства воздушного транспорта опубликовать на сайте Федерального
агентства воздушного транспорта информацию о допуске перевозчиков к выполнению
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации Г.О. Бахарева.

Приложение: 1. Приложение № 1 «Допуск перевозчиков к выполнению
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов»
на 6 л.;

2. Приложение № 2 «Допуск перевозчиков к выполнению
международных нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или)
грузов» на 2 л.

Руководитель I у А.В. Нерадько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от « - / /  » 2022 г. № / Ш - / 7

Допуск перевозчиков к выполнению международных регулярных воздушных перевозок
пассажиров и (или) грузов

№ Воздушная линия Перевозчик Частота полетов Решение
АЗЕРБАЙДЖ АН

1. Краснодар-Ьаку Ред Вингс 2 р/н Выдать допуск
2. Москва-Физули Икар 7 р/н Выдать допуск
3. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
4. Махачкала-Габала Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
5. Махачкала-Баку Азимут 3 р/н Выдать допуск

АЛБАНИЯ
6. Краснодар-Т ирана Ред Вингс 2 р/н Выдать допуск

ВЕНЕСУЭЛА
7. Екатеринбург-Порламар Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
8. Казань-Порламар Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
9. Краснодар-Порламар Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
10. Ростов-на-Дону-Порламар Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
11. Самара-Порламар Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск

ИЗРАИЛЬ
12. Воронсж-Тель-Авив Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
13. Москва-Эйлат (Овда) Россия 7 р/н Выдать допуск
14. Санкт-Петербург-Эйлат (Овда) Россия 7 р/н Выдать допуск
15. Уфа-Тель-Авив ЮТэйр 3 р/н Выдать допуск

КИШ 1

16. Ростов-на-Дону-Ларнака Азимут 2 р/н Выдать допуск
17. Минеральные Воды-Ларнака Азимут 2 р/н Выдать допуск

РЕСП УБЛИ КА СЕВЕРНАЯ МА КЕДОНИЯ

18. Санкт-Петербург-Скопье Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск

2

ТУНИС

19.
Уфа-Монастир

Икар 2 р/н Выдать допуск
20. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
21. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
22.

Нижний Новгород-Монастир
Икар 2 р/н Выдать допуск

23. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
24. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
25.

Красноярск-Монастир
Икар 2 р/н Выдать допуск

26. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
27. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
28.

Екатеринбург-Монастир
Икар 2 р/н Выдать допуск

29. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
30. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
31. Жуковский-Монастир Азур Эйр 7 р/н Выдать допуск
32. Уральские авиалинии 3 р/н Выдать допуск
33. Воронеж-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
34. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
35. Новосибирск-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
36. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
37. Оренбург-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
38. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
39. Минеральные Воды-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
40. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
41.

Пермь-Монастир
Икар 2 р/н Выдать допуск

42. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
43. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
44.

Калининград-Монастир
Икар 2 р/н Выдать допуск

45. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
46. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
47.

Челябинск-Монастир
Икар 2 р/н Выдать допуск

48. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
49. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
50.

Казань-Монастир

Икар 2 р/н Выдать допуск
51. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
52. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
53. Смартавиа 7 р/н Выдать допуск
54.

Краснодар-Монастир
Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск

55. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
56. Смартавиа 7 р/н Выдать допуск

3

57.

Ростов-на-Дону-Монастир

Икар 2 р/н Выдать допуск
58. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
59. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
60. Смартавиа 7 р/н Выдать допуск
61. Хабаровск-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
62. Барнаул-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
63. Астрахань-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
64. Архангельск-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
65. Кемерово-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
66. Волгоград-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
67. Иркутск-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
68. Владивосток-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
69. Нижнекамск-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
70. Омск-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
71. Новокузнецк-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
72. Самара-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
73. Саратов-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
74. Т омск-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
75. Сыктывкар-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
76. Сургут-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
77. Тюмень-Монастир Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
78. Жуковский-Энфида Азур Эйр 7 р/н Выдать допуск
79. Уральские авиалинии Зр/н Выдать допуск
80. Челябинск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
81. Хабаровск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
82. Уфа-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
83. Тюмень-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
84. Томск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
85. Сыктывкар-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
86. Сургут-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
87. Саратов-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
88. Самара-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
89. Ростов-на-Дону-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
90. Пермь-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
91. Оренбург-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
92. Омск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
93. Новосибирск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
94. Новокузнецк-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
95. Нижний Новгород-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
96. Нижнекамск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск

4
97. Минеральные Воды-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
98. Красноярск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
99. Краснодар-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
100. Кемерово-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
101. Калининград-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
102. Казань-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
103. Иркутск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
104. Екатеринбург-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
105. Воронеж-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
106. Волгоград-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
107. Владивосток-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
108. Барнаул-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
109. Астрахань-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
110. Архангельск-Энфида Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
111.

Уфа-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

112. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
ИЗ. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
114.

Ростов-на-Дону-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

115. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
116. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
117.

Нижний Новгород-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

118. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
119. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
120.

Красноярск- Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

121. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
122. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
123.

Калининград-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

124. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
125. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
126.

Челябинск-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

127. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
128. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
129. Воронеж-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
130. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
131.

Екатеринбург-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

132. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
133. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
134.

Жуковский-Джерба
Азур Эйр 7 р/н Выдать допуск

135. Уральские авиалинии Зр/н Выдать допуск

5

136. Минеральные Воды-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
137. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
138. Оренбург-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
139. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
140. Краснодар-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
141. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
142. Новосибирск-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
143. Северный Ветер 7 р/н Выдать допуск
144.

Казань-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

145. Азур Эйр го -а_ з: Выдать допуск
146. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
147.

Пермь-Джерба
Икар 2 р/н Выдать допуск

148. Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
149. Северный Ветер 2 р/н Выдать допуск
150. Волгоград-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
151. Владивосток-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
152. Барнаул-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
153. Астрахань-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
154. Архангельск-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
155. Иркутск-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
156. Кемерово-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
157. Нижнекамск-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
158. Новокузнецк-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
159. Омск-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
160. Самара-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
161. Саратов-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
162. Сургут-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
163. Сыктывкар-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
164. Томск-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
165. Т юмень- Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
166. Хабаровск-Джерба Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск
167. Ростов-на-Дону-Тунис Смартавиа 7 р/н Выдать допуск
168. Краснодар-Тунис Смартавиа 7 р/н Выдать допуск
169. Казань-Тунис Смартавиа 7 р/н Выдать допуск

ХОРВАТИЯ
170. Жуковский-Пула Алроса 1 р/н Выдать допуск
171. Москва-Сплит Уральские авиалинии Зр/н Выдать допуск
172. Екатеринбург-Сплит Уральские авиалинии Зр/н Выдать допуск
173. Жуковский-Сплит Уральские авиалинии 3 р/н Выдать допуск
174. Алроса 1 р/н Выдать допуск

6

ЧЕРНОГОРИЯ
175. Ростов-на-Дону-Т иват Азимут 2 р/н Выдать допуск
176. Краснодар-Т иват Азимут 2 р/н Выдать допуск
177. Минеральные Воды-Тиват Азимут 2 р/н Выдать допуск
178. Жуковский-Т иват Алроса 1 р/н Выдать допуск
179. Жуковский-Подгорица Алроса 1 р/н Выдать допуск

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « / /  » 2022 г. № /РЛ-!7

Допуск перевозчиков к выполнению международных нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок
пассажиров и (или) грузов

№ Воздушная линия Перевозчик Частота полетов Решение

1.

Пункты перевозок с учетом
ограничений, установленных

эксплуатационными
спецификациями к сертификату

эксплуатанта, а также за
исключением пунктов,

выполнение перевозок в которые
в соответствии с

межправительственными
соглашениями о воздушном

сообщении требует проведения
процедуры согласования с

назначенными перевозчиками

Ижавиа В соответствии с
программой Выдать допуск

БОЛГАРИЯ

2.
Москва-Варна

ИрАэро 2 р/н Выдать допуск на период с
15.05.2022 по 01.10.2022

3. Смартавиа 7 р/н Выдать допуск на сезон ИАТА
«Лето 2022»

4.
Санкт-Петербург-Варна

Смартавиа 7 р/н Выдать допуск на сезон ИАТА
«Лето 2022»

5. ИрАэро 2 р/н Выдать допуск на период с
15.05.2022 по 01.10.2022

6. Санкт-Пегербург-Бургас Смартавиа 7 р/н Выдать допуск на сезон ИАТА
«Лето 2022»

8

7. Москва-Бургас Смартавиа . 7 р/н Выдать допуск на сезон ИАТА
«Лето 2022»

ИСПАНИЯ

8.
Ростов-на-Дону-Барселона

Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

9. Азимут 3 р/н Выдать допуск на период с
01.05.2022 по 29.10.2022

10. Краснодар-Барселона Азимут 3 р/н Выдать допуск на период с
01.05.2022 по 29.10.2022

11. Минеральные Воды-Барселона Азимут 3 р/н Выдать допуск на период с
01.05.2022 по 29.10.2022

12.
Санкт-Петербург-Барселона

Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

13. Смартавиа 7 р/н Выдать допуск на сезон ИАТА
«Лето 2022»

14. Казань-Барселона Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

15. Екатеринбург-Барселона Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

16. Уфа-Барселона Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

17. Самара-Барселона Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

18. Екатеринбург-Реус Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

19. Санкт-Петербург-Реус Роял Флайт 2 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022

20.
Санкт-Петербург-Пальма-де-

Майорка Роял Флайт 3 р/н Выдать допуск на период с
27.03.2022 по 29.10.2022